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!(0 P lanuojam as pagrind inis upės uostas - Vilniaus žie m os vidaus vand e nų uostas
!(0 P lanuojam os prie plaukos su jų aptarnavim ui skirta infrastruktūra

Valstybinės re ikšm ės vidaus vand e nų ke lias
P e rspe ktyvinis vid aus vand e nų ke lias

Vilniaus m . savivaldybės ribos
Vilniaus m . rajono riba
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                              © VĮ Registrų c entras. NT kadastro, Ad re sų re gistro duom e nys, 2016  [Gyve nam osios vie tovės, savivaldybės ribos].
Vilniaus miesto savivaldybės teritorijų planavimo duomenų bazė Vilniaus KDB500V, GDB-10000, 2016.
Vilniaus miesto savivaldybės teritorijos bendrasis planas
Atlikta naud ojant ESRI® Arc Map program inę įrangą

P astabos: 
1. P lanuojam ų prie plaukų vie tos pažym ėtos vad ovaujantis Vilniaus m ie sto savivaldybės te ritorijos be nd ruoju
planu iki 2015 m e tų.
2. P rie  Ne rie s upės galim os ir kitos prie plaukų su jų aptarnavim ui skirta infrastruktūra vie tos.

VIDAUS VANDENŲ TRANSPORTO SISTEMA IR JOS PERSPEKTYVOS
Ne rie s upė  yra valstybinės re ikšm ės vidaus vand e nų ke lias. Jo prad žia 173,5 upės km  nuo žiočių Vilniaus
m ie ste  ir d rie kiasi iki Kauno, įsijungd am as į tarptautinį TEN-T tinklui priklausantį valstybinės re ikšm ės vidaus
vand e nų ke lią Kaunas-Klaipėd a. Dėl palankios situac ijos vid aus vand e nų transportas Vilniuje  turi
pe rspe ktyvas, tačiau šiuo m e tu m ažai išnaud ojam as. Vand e nų transporto vystym ą riboja e sam a vidaus
vand e nų ke lio būklė, nėra žie m os uosto, kur laivus būtų galim a laikyti visus m e tus, prie plaukų, laivų
nule id im o į vand e nį vie tų, ne sukurta infrastruktūra, kuri būtina laivybai vystyti ir inte gruoti šią transporto rūšį
į be nd rą susisie kim o (jud um o) siste m ą. Kad angi vidaus vand e nų transportas yra vie nas e kologiškiausių,
avaringum as labai m ažas, ge rina susisie kim o sąlygas m ie sto ribose , patrauklus re kre ac iniu ir poilsio požiūriu,
jis turi būti visapusiškai skatinam as, num atom os re ikiam os prie m onės, ge rinančios šios transporto rūšie s
situac iją. Vidaus vand e nų transportas gali turėti jungtis tie k su m otoriniu, tie k su be m otoriu transportu (kas
pad ėtų sum ažinti m otorinių transporto prie m onių naud ojim ą se nam ie styje ), tam  tikslui įre ngtose  prie plaukose ,
krantinėse , laivų nule id im ui turi būti įre ngiam i slipai ir t.t.. Š iuo m e tu e ksploatuojam as tik dalis vidaus vand e nų
ke lio ruožas Vilniaus m ie ste , pe rspe ktyvoje  e ksploatuojam o ke lio ruožo ilgis turi plėstis, turint tikslą, kad
Vilnius turėtų tie sioginę jungtį su Kaunu, kas atve rtų ne  tik pram oginės be i ke le ivinės laivybos galim ybe s, be t
būtų sudarytos prie laid os svarstyti ir krovininės laivybos pe rspe ktyvas.

P lanuojam os šios prie m onės:
1. Įste igti Vilniaus žie m os vidaus vand e nų uostą tam  tikslui be nd rajam e  plane  num atytoje  te ritorijoje .
2. Ne rie s upės krantine s ir su jom is be siribojančias te ritorijas pritaikyti laivybos re ikm ėm s, suform uoti
    prie plaukų tinklą su jų aptarnavim ui skirta infrastruktūra. 


